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分类

大
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食
用
油

奶
制
品

肉

蛋

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

金领冠
幼儿配方奶粉12-36月

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.64
2.35
3.19
79.80
-

149.00
75.50
-
-

2.06
2.39
2.89
10.90
15.90
35.90
4.79

130.00

加贝超市

1.99
-

2.99
69.50
-

169.00
-
-
-

2.60
3.20
-

10.90
14.90
55.90
4.49

奉化煤气公司

大润发超市

1.98
1.88
3.40
75.90
21.95
169.90
84.90
-

178.00
3.30
3.20
2.30
13.80
17.80
47.90
3.99

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

2.78
6.59
1.68
3.79
1.89
4.69
3.29
-

1.89
3.68
2.99
1.59
5.49
5.68
-
-

18.80
26.60
19.90

加贝超市

1.98
5.98
0.98
3.98
1.99
4.98
4.98
1.98
1.68
2.98
4.98
0.98
3.98
4.98
1.99
6.99
-
-
-

大润发超市

2.49
5.99
1.90
3.99
1.28
6.99
6.99
0.99
2.98
3.58
1.69
1.58
5.98
8.80
5.48
7.58
15.80
17.45
21.80煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。

本报讯（记者 邬怡灵 虞金
辉 通讯员 江怿）几场春雨过后，
鲜嫩的大地雷笋渐渐破土，大量上
市。新鲜的雷笋肉质细腻，是制作
油焖笋的上佳原料。这几天，溪口
镇家家户户门口架起了柴火炉，烤
起了油焖笋。

在溪口镇新一街，随处都能看
到冒着热气的小炉，炉上慢慢熬煮
着油焖笋。每一个炉前放了一把小
板凳，居民坐在凳子上，耐心看管火
候，他们时不时揭开锅盖，加入清
水、酱油和糖，直至青嫩的雷笋烤制
成橙褐的油焖笋。

“我们早上 4点起床挖笋，接
着剥壳、切块，大约 6点将笋下锅，

烤到下午 2点左右，差不多就能吃
了。”居民王女士说道，“最近，我
们几乎每天都会烤一锅油焖笋，
除了家里人吃，还能送亲戚朋
友。”

位于溪口镇六诏村的孙满龙笋
加工坊也忙得热火朝天。工坊收购
了村民们的雷笋，还雇用了部分村
民加工油焖笋。师傅们凭借多年的
经验，精准掌控火候和时间，确保每
一批油焖笋的味道都达到最佳。工
坊负责人李阿巧告诉记者：“每年这
个时候，我们会收到大量订单，为了
满足市场需求，工坊还得加班加点，
确保每棵笋都能在最鲜嫩的时候被
制作成油焖笋。”

遍布街巷的“春日限定”

油焖笋烤制正当时

记者 沈晓萍 王林威

昨天上午 9时 40分，莼湖街
道兴化村的老年食堂已经准备好
了中午的饭菜，油焖茄子、番茄蛋
汤、菠菜炒肉……刚出锅的菜冒
着热气，散发出阵阵香味。

“我们每天7点多就过来了，
洗菜、切菜……要提前做好准备，
确保上午10点准时送出。”兴化村
村民邬素赞是食堂工作人员，她告
诉记者，食堂结合老人特点，讲究
荤素搭配、营养均衡、软烂易嚼。
炒完菜后，几名工作人员把做好的

饭菜整齐地放在保温箱中。随后，
再由送餐车将热乎乎的饭菜送到周
边村的服务中心取餐点。

“为了保障食品安全，每天的食
材由宁波农副产品物流中心统一配
送。”莼湖街道社会事务办公室社会
事务专员蒋旭雷告诉记者，食堂会根
据老人需求和意见，不定时更新调整
菜谱，让他们吃得放心、吃得安心、
吃得开心。

上午10时20分，莼湖街道田央
村的取餐点内，陆续有老人过来取
餐。“年纪大了，自己做饭不方便，现
在每天 10点多来这里取就可以，4

元一餐，饭菜荤素搭配，真是太方便
了。”田央村老人王亚明告诉记者，
得知有订餐服务，她第一个就报名
了。无论刮风下雨，餐品都会准时
在上午 10时 20分和下午 4时 30分
送到。

兴化村老年食堂建成之初，食
堂的助餐对象主要为本村 70周岁
以上老人，以及不足70周岁的低保
户、低边户、残疾人及独居老人等。
考虑到兴化村周边的多个行政村有
着不少独居、高龄老人，街道通过深
入调研和排查，确定了服务对象和
服务方式。今年 3月初，街道利用

兴化村老年食堂，将老年助餐服务
延伸到了田央村、琅溪村等行政村，
短短一个月，订餐数量日益增多。

“老年助餐服务是老人关心的
‘关键小事’，也是事关千家万户的
民生实事。我们通过政府补一点、
老人出一点、村集体经济支持一点
等方式，探索为老助餐运营模式。”
蒋旭雷说道，下一步，食堂将继续与
周边村社对接，将送餐服务范围扩
大，让周边更多老人“舌尖上的难
题”逐步转变成“舌尖上的便利”，让
他们告别“吃饭愁”的日子。

让老人告别“吃饭愁”的日子

莼湖“老年外卖”助餐服务暖胃暖心

记者 赵雪雁 何腾涛

春和景明，阳光正好，露营的
好时节已到来。河道旁、沙滩边、
绿地上，一顶顶帐篷，搭配美食、
微风，成为人们亲近大自然的“标
配”。刚刚过去的清明假期，位于
黄贤森林公园的山海观野奢营迎
来了一波波年轻游客。

顺着蜿蜒的山路盘旋而上，
抵达黄贤森林公园山顶，海上长
城脚下，15顶白色帐篷错落点缀
山间，眼前的象山港豁然开朗，海
鸥点点，浪花朵朵，一艘艘渔船在
海面上来回穿梭。背山面海的独
特地理位置，让山海观野奢营天
然就带一份“流量”，在社交媒体上
被誉为“宁波露营天花板”。“第一
次来到这里，我心想，就是这里
了。”2021年，营地创始人黄权亮决
定入局露营市场，在考察了宁波多
处营地位置后，他被奉化这片山海

之间的开阔与旖旎“击中”了。
2022年的“五一”假期，经过近

一年时间酝酿的山海观野奢营开启
试营业，黄权亮的身份也从露营玩
家转变成露营地主理人。“我自己很
喜欢户外运动，开着车，带着帐篷四
处去露营。”在兴趣和事业的双重驱
动下，黄权亮干劲十足，在绝大多数
露营地选择轻资产运营的情况下，
山海观野奢营的定位是“拎包入住”

“可过夜”，这就要求在露营基地的
基础建设、餐饮服务等环节上，投入
巨大的心力与成本。

走进山海观野奢营的帐篷，看
似简单，实则内有乾坤——“一室一
厅”的配置可谓豪华，床、茶几、休闲
椅等一应俱全，还有空调、风扇、取
暖器、电热毯等设备。在露营基地
下方，黄权亮耗费一年多的时间增
设了餐厅、咖啡厅、茶室、浴室等室
内空间，大大提高了露营的舒适
度。营地的定位迎合了快速转变的
旅游市场，在黄权亮看来，年轻人想
要逃离城市压力的生活，又离不开
便利的设施，五脏俱全的营地恰到
好处地在山野与城市之间提供了一

方宁静休闲之所，让游客在轻松愉
悦中享受旅程。

日可观山阅海，夜可赏月伴
星，经过2年的运营，山海观野奢
营成了越来越多年轻游客的向往
地，宁波市及周边地区的游客络绎
不绝。山海观野奢营也在《寻找中
国最美营地》节目中被评选为华东
区最美营地，黄权亮在 2023首届
营地主理人大会中获评年度十大新
锐主理人。与此同时，露营行业却
发生着深刻变化，用黄权亮的说法
是“热潮正在退去”。2021年始，
露营市场呈“狂飙式”发展后又经
历了过山车般跌宕起伏，随着露营
市场回归理性，网红打卡式露营热
度正在消退。“我们营地的美景是
优势，但内容才是区别于其他营地
的竞争核心。”面对大浪淘沙，黄
权亮对市场认知有着除却情怀之外
的冷静。

自营业以来，黄权亮一直把“露
营+”作为营地的经营理念。父子主
题营、萌宠森友会、森林徒步、自然疗
愈……通过融合社交、户外运动、休
闲康养、戏剧演出等元素，营地以精

细化管理服务、定制化内容运营、多
元化场景体验，持续扩充着“露营+”
的广度和深度，逐渐积攒着口碑与回
头客，拥有了属于自己的“流量”。“很
松弛，能够静静感受大自然”“温暖而
治愈，在山海中修行”“让我和孩子重
新思考人与自然的环境”……来到营
地的客人，纷纷给出了“露营原来不
只是搭帐篷”的反馈与感慨。

“我们还在向着‘露营+餐饮’
的方向努力。”对于营地“加”的内
容，黄权亮的心中已有了初步规
划。靠山吃山、靠海吃海，将奉化的
山珍海味等土特产以西式料理的方
式重新解构呈现，碰撞出新的火
花。“相比露营旅游产业发达的国
家，国内整体业态还是‘小荷才露尖
尖角’。”基于这个判断，作为露营赛
道从业者，黄权亮还在持续开发露
营个性化定制和相关场景，让露营
所能容纳的生活、娱乐品类越来越
丰富，让游客的体验更加多元。面
对即将到来的“五一”假期出游高
峰，黄权亮正忙着在产品和内容上
更新迭代，吸引更多游客走进营地，
在山与海之间自在呼吸。

业态叠加打开产业迭代新赛道

山海观野奢营玩转“露营+” 记者 郑连乔
通讯员 段凌云

春风伴雨茶飘香，清明时节，西
坞街道四维村的利源茶场内一片葱
茏。进入春茶采撷期，利源茶场负
责人邬武汉忙得脚不沾地，吃住都
在茶场里，时刻关注着茶叶的生长
与采摘、制作。

“要说我最挂心的，还是这个
‘宝贝’！”邬武汉告诉记者，茶场内
有30余亩黄金芽，由于该品种需采
用极为讲究的采摘、挑选、制作方
式，要小心伺候着，每天都要好几次
近距离查看长势及色泽情况。

黄金芽是绿茶中的黄色系白化
茶，光照敏感，在阳光的直射下，茶
树叶会呈现柔和的黄绿色，发出淡
金色光泽。因黄金芽“三黄”即干茶
亮黄、茶汤明黄、叶底纯黄特色，以
及富含氨基酸，口感鲜爽、清香馥
郁，饱受消费者欢迎。

黄金茶的制作要求极为讲究，
一芽一叶，精挑细选。“芽叶要保持
长度 2厘米左右。”邬武汉介绍，采
摘时间也很关键，“一般选择在下
午，晴天，在阳光直射下采摘的，口
感、颜色最佳。”同时，采摘时不能用
指甲掐断，需要用大拇指和食指夹
住茶芽轻轻提起，否则茶根变黑，影

响茶的质量。
在摊青、杀青、揉捻、炒干环节，

每道程序，邬武汉都要亲自把关，
“摊青时间的长短，取决气温和湿
度，要看鲜茶的软化度和水分挥发
情况。”在摊开的竹制席面上，邬武
汉不时翻看摊放的黄金芽，精挑细
选，剔除杂质与不合标准的茶叶，并
通过手指，细细感受，“这关键是度
的把握，需要依赖长期经验的积累
与反复实践。”

杀青、揉捻、炒干，每一步都检
验“真功夫”，纯手工完成，全程依靠
制茶者的双手，凭感觉和经验掌控
火候，观察茶叶的炒制进程。邬武
汉将摊青后的茶叶放入生铁锅里，
控制锅温在80℃至150℃，用双手不
断旋转、翻炒，一气呵成，行云流水、
干净利索。“既要用手感受温度，又
要感受茶叶水分，待茶叶青气散尽，
形成茶香时，杀青工序就完成了。”
邬武汉说。炒干最考验制茶技术，
翻炒频率要根据锅温，过高易碎、过
低会造成部分茶叶变老，影响口感。

黄金茶的制作来源于古老的手
工制茶技艺。2021年，“黄金茶制
作技艺”被列入第七批奉化区级非
物质文化遗产，邬武汉入选“黄金茶
制作技艺”非遗代表性传承人。

一芽一叶一抹香

匠心守护黄金茶

画地为“己”？
记者 袁伟鑫

本报讯（记者 单晓峰 通讯
员 骆平山）近日，尚田街道甬临线
与梅山路路口发生了危险一幕，一
辆混凝土搅拌车在转弯时撞上了一
辆电动自行车，所幸事发瞬间，车内
的5G防撞系统发出紧急预警，引导
司机紧急制动车辆，避免电动自行
车驾驶员进一步受到伤害。

当天，司机林师傅驾驶混凝土
搅拌车经过事发路口，当他向左侧
转弯时，径直撞上了同样准备往左
骑行的电动自行车驾驶人。“因为没
有注意到前方右侧视线盲区，突然
5G系统发出报警，提示正前方有人，
我马上采取紧急制动，这才避免了
一场更加严重的交通事故。”林师傅
事后回忆起这场事故还心有余悸。

由于刹车及时，事故没有造成
严重后果，电动自行车驾驶员腿部
受伤，目前正在医院接受治疗。交警
告诉记者，大型工程车辆由于车身
大、底盘高，司机的视线会有较大的
盲区，极易发生交通事故，此时，一套
合格的防撞系统就显得至关重要。

交警部门建议，虽然目前没有
相关硬性规定，但是为了行车安全，
相关从业单位及个人还是要根据自
己车辆选择合适的防撞系统，做到
应装尽装。“在行车过程中，驾驶员
也不要把这类系统当成万无一失的

‘护身符’，要把安全掌握在自己的
手里，提早预判，及时采取措施，避
免重大事故发生。”尚田交警中队民
警李欣表示。

忽视工程车盲区酿事故
防撞系统紧急预警避免严重伤害

本报讯（记者 郑连乔 通讯
员 马碧幸）昨天，区人民医院医生
团队来到锦屏街道长岭社区，为周
边居民送上家门口的义诊服务，这
也是“医社共建”项目重新启动后的
首次活动。

“老伯，您现在血糖有 17，需要
的话我立刻可以给您安排住院。”

“这里直接就能帮我办好吗？我什
么都不用管？”义诊现场，79岁的王
老伯诊出血糖偏高，正不知该如何
是好时，医生告知他可以走绿色通
道，享受一站式就医服务。

据介绍，2019年，长岭社区与
区人民医院合作开展了“医社共建”
项目，每月 9日安排专家至社区义
诊。2020年受疫情影响，“医社共
建”项目暂时中止。昨天，“医社共
建”项目重新启动，并在社区设立健

康咨询工作室，每月 9日上午为居
民提供免费健康咨询服务。对于检
查、化验报告异常的居民，可通过工
作室医生开具的“免费复诊卡”前往
区人民医院享受一次免挂号费的专
科诊疗。

此外，区人民医院还为社区居
民提供快速入院通道，通过基层全
科门诊保障居民便捷就医。省肿瘤
医院下派专家还将不定期到社区坐
诊，提供疑难疾病的诊断和治疗服
务。区人民医院每月将对困难居民
开展针对性的医疗帮扶，并提供居
家护理预约服务。“希望通过‘医社
共建’项目，提升社区居民的健康意
识和自我管理能力，减少社区居民
的健康风险因素。”区人民医院副院
长陈凯表示。

零距离服务惠民生

“医社共建”项目重新启动


