新闻热线: 88987777

业态叠加打开产业迭代新赛道

山海观野奢营玩转"露营+"

记者视点

记者 赵雪雁 何腾涛

春和景明,阳光正好,露营的好时节已到来。河道旁、沙滩边、绿地上,一顶顶帐篷,搭配美食、微风,成为人们亲近大自然的"标配"。刚刚过去的清明假期,位于黄贤森林公园的山海观野奢营迎来了一波波年轻游客。

顺着蜿蜒的山路盘旋而上,抵达黄贤森林公园山顶,海上长城脚下,15顶白色帐篷错落点缀山间,眼前的象山港豁然开朗,海鸥点点,浪花朵朵,一艘艘渔船在海面上来回穿梭。背山面海的独特地理位置,让山海观野奢营天然就带一份"流量",在社交媒体上被誉为"宁波露营天花板"。"第一次来到这里,我心想,就是这里了。"2021年,营地创始人黄权亮决定人局露营市场,在考察了宁波多处营地位置后,他被奉化这片山海

之间的开阔与旖旎"击中"了。

2022年的"五一"假期,经过近一年时间酝酿的山海观野奢营开启试营业,黄权亮的身份也从露营玩家转变成露营地主理人。"我自己很喜欢户外运动,开着车,带着帐篷四处去露营。"在兴趣和事业的双重驱动下,黄权亮干劲十足,在绝大多数露营地选择轻资产运营的情况下,山海观野奢营的定位是"拎包入住""可过夜",这就要求在露营基地的基础建设、餐饮服务等环节上,投入巨大的心力与成本。

走进山海观野奢营的帐篷,看似简单,实则内有乾坤——"一室一厅"的配置可谓豪华,床、茶几、休闲椅等一应俱全,还有空调、风扇、取暖器、电热毯等设备。在露营基地下方,黄权亮耗费一年多的时间增设了餐厅、咖啡厅、茶室、浴室等室内空间,大大提高了露营的舒适度。营地的定位迎合了快速转变的旅游市场,在黄权亮看来,年轻人想要逃离城市压力的生活,又离不开便利的设施,五脏俱全的营地恰到好处地在山野与城市之间提供了一

方宁静休闲之所,让游客在轻松愉 悦中享受旅程。

日可观山阅海, 夜可赏月伴 星,经过2年的运营,山海观野奢 营成了越来越多年轻游客的向往 地, 宁波市及周边地区的游客络绎 不绝。山海观野奢营也在《寻找中 国最美营地》节目中被评选为华东 区最美营地, 黄权亮在2023首届 营地主理人大会中获评年度十大新 锐主理人。与此同时,露营行业却 发生着深刻变化,用黄权亮的说法 是"热潮正在退去"。2021年始, 露营市场呈"狂飙式"发展后又经 历了过山车般跌宕起伏, 随着露营 市场回归理性,网红打卡式露营热 度正在消退。"我们营地的美景是 优势, 但内容才是区别于其他营地 的竞争核心。"面对大浪淘沙,黄 权亮对市场认知有着除却情怀之外

自营业以来,黄权亮一直把"露营+"作为营地的经营理念。父子主题营、萌宠森友会、森林徒步、自然疗愈……通过融合社交、户外运动、休闲康养、戏剧演出等元素,营地以精

细化管理服务、定制化内容运营、多元化场景体验,持续扩充着"露营+"的广度和深度,逐渐积攒着口碑与回头客,拥有了属于自己的"流量"。"很松弛,能够静静感受大自然""温暖而治愈,在山海中修行""让我和孩子重新思考人与自然的环境"……来到营地的客人,纷纷给出了"露营原来不只是搭帐篷"的反馈与感慨。

"我们还在向着'露营+餐饮' 的方向努力。"对于营地"加"的内 容,黄权亮的心中已有了初步规 划。靠山吃山、靠海吃海,将奉化的 山珍海味等土特产以西式料理的方 式重新解构呈现,碰撞出新的火 花。"相比露营旅游产业发达的国 家,国内整体业态还是'小荷才露尖 尖角'。"基于这个判断,作为露营赛 道从业者,黄权亮还在持续开发露 营个性化定制和相关场景,让露营 所能容纳的生活、娱乐品类越来越 丰富,让游客的体验更加多元。面 对即将到来的"五一"假期出游高 峰,黄权亮正忙着在产品和内容上 更新迭代,吸引更多游客走进营地, 在山与海之间自在呼吸。

一芽一叶一抹香 **匠心守护黄金茶**

记者 **郑连乔** <u>通讯员 **段凌云**</u>

春风伴雨茶飘香,清明时节,西 坞街道四维村的利源茶场内一片葱 茏。进入春茶采撷期,利源茶场负 责人邬武汉忙得脚不沾地,吃住都 在茶场里,时刻关注着茶叶的生长 与采摘、制作。

"要说我最挂心的,还是这个'宝贝'!"邬武汉告诉记者,茶场内有30余亩黄金芽,由于该品种需采用极为讲究的采摘、挑选、制作方式,要小心伺候着,每天都要好几次近距离查看长势及色泽情况。

黄金芽是绿茶中的黄色系白化茶,光照敏感,在阳光的直射下,茶树叶会呈现柔和的黄绿色,发出淡金色光泽。因黄金芽"三黄"即干茶亮黄、茶汤明黄、叶底纯黄特色,以及富含氨基酸,口感鲜爽、清香馥郁,饱受消费者欢迎。

黄金茶的制作要求极为讲究, 一芽一叶,精挑细选。"芽叶要保持 长度2厘米左右。"邬武汉介绍,采 摘时间也很关键,"一般选择在下 午,晴天,在阳光直射下采摘的,口 感、颜色最佳。"同时,采摘时不能用 指甲掐断,需要用大拇指和食指夹 住茶芽轻轻提起,否则茶根变黑,影

本报讯(记者 邬怡灵 虞金

通讯员 江怿)几场春雨过后,

鲜嫩的大地雷笋渐渐破土,大量上

市。新鲜的雷笋肉质细腻,是制作

油焖笋的上佳原料。这几天,溪口

镇家家户户门口架起了柴火炉,烤

到冒着热气的小炉,炉上慢慢熬煮

着油焖笋。每一个炉前放了一把小

板凳,居民坐在凳子上,耐心看管火

候,他们时不时揭开锅盖,加入清

水、酱油和糖,直至青嫩的雷笋烤制

在溪口镇新一街,随处都能看

起了油焖笋。

成橙褐的油焖笋。

响茎的质量

在摊青、杀青、揉捻、炒干环节,每道程序,邬武汉都要亲自把关,"摊青时间的长短,取决气温和湿度,要看鲜茶的软化度和水分挥发情况。"在摊开的竹制席面上,邬武汉不时翻看摊放的黄金芽,精挑细选,剔除杂质与不合标准的茶叶,并通过手指,细细感受,"这关键是度的把握,需要依赖长期经验的积累与反复实践。"

杀青、揉捻、炒干,每一步都检验"真功夫",纯手工完成,全程依靠制茶者的双手,凭感觉和经验掌控火候,观察茶叶的炒制进程。邬武汉将摊青后的茶叶放入生铁锅里,控制锅温在80℃至150℃,用双手不断旋转、翻炒,一气呵成,行云流水、干净利索。"既要用手感受温度,又要感受茶叶水分,待茶叶青气散尽,形成茶香时,杀青工序就完成了。"邬武汉说。炒干最考验制茶技术,翻炒频率要根据锅温,过高易碎、过低会造成部分茶叶变老,影响口感。

黄金茶的制作来源于古老的手工制茶技艺。2021年,"黄金茶制作技艺"被列入第七批奉化区级非物质文化遗产,邬武汉入选"黄金茶制作技艺"非遗代表性传承人。

门前车位自然是我的!

引、袁四、新闻

画地为"己"?

记者 袁伟鑫

"O

"我们早上4点起床挖笋,接 着剥壳、切块,大约6点将笋下锅, 烤到下午2点左右,差不多就能吃了。"居民王女士说道,"最近,我们几乎每天都会烤一锅油焖笋,除了家里人吃,还能送亲戚朋友。"

位于溪口镇六诏村的孙满龙笋加工坊也忙得热火朝天。工坊收购了村民们的雷笋,还雇用了部分村民加工油焖笋。师傅们凭借多年的经验,精准掌控火候和时间,确保每一批油焖笋的味道都达到最佳。工坊负责人李阿巧告诉记者:"每年这个时候,我们会收到大量订单,为了满足市场需求,工坊还得加班加点,确保每棵笋都能在最鲜嫩的时候被

让老人告别"吃饭愁"的日子

莼湖"老年外卖"助餐服务暖胃暖心

<u>记者 沈晓萍 王林威</u>

昨天上午9时40分,莼湖街 道兴化村的老年食堂已经准备好 了中午的饭菜,油焖茄子、番茄蛋 汤、菠菜炒肉……刚出锅的菜冒 着热气,散发出阵阵香味。

"我们每天7点多就过来了, 洗菜、切菜……要提前做好准备, 确保上午10点准时送出。"兴化村 村民邬素赞是食堂工作人员,她告 诉记者,食堂结合老人特点,讲究 荤素搭配、营养均衡、软烂易嚼。 炒完菜后,几名工作人员把做好的

瓶装液化气

饭菜整齐地放在保温箱中。随后, 再由送餐车将热乎乎的饭菜送到周 边村的服务中心取餐点。

"为了保障食品安全,每天的食材由宁波农副产品物流中心统一配送。"莼湖街道社会事务办公室社会事务专员蒋旭雷告诉记者,食堂会根据老人需求和意见,不定时更新调整菜谱,让他们吃得放心、吃得安心、吃得开心

上午10时20分,莼湖街道田央村的取餐点内,陆续有老人过来取餐。"年纪大了,自己做饭不方便,现在每天10点多来这里取就可以,4

元一餐,饭菜荤素搭配,真是太方便了。"田央村老人王亚明告诉记者,得知有订餐服务,她第一个就报名了。无论刮风下雨,餐品都会准时在上午10时20分和下午4时30分送到。

兴化村老年食堂建成之初,食堂的助餐对象主要为本村70周岁以上老人,以及不足70周岁的低保户、低边户、残疾人及独居老人等。考虑到兴化村周边的多个行政村有着不少独居、高龄老人,街道通过深入调研和排查,确定了服务对象和服务方式。今年3月初,街道利用

兴化村老年食堂,将老年助餐服务延伸到了田央村、琅溪村等行政村, 短短一个月,订餐数量日益增多。

"老年助餐服务是老人关心的'关键小事',也是事关千家万户的民生实事。我们通过政府补一点、老人出一点、村集体经济支持一点等方式,探索为老助餐运营模式。"蒋旭雷说道,下一步,食堂将继续与周边村社对接,将送餐服务范围扩大,让周边更多老人"舌尖上的难题"逐步转变成"舌尖上的便利",让他们告别"吃饭愁"的日子。

零距离服务惠民生

制作成油焖笋。"

"医社共建"项目重新启动

遍布街巷的"春日限定"

油焖笋烤制正当时

本报讯(记者 郑连乔 通讯员 马碧幸)昨天,区人民医院医生团队来到锦屏街道长岭社区,为周边居民送上家门口的义诊服务,这也是"医社共建"项目重新启动后的首次活动。

"老伯,您现在血糖有17,需要的话我立刻可以给您安排住院。" "这里直接就能帮我办好吗?我什么都不用管?"义诊现场,79岁的王老伯诊出血糖偏高,正不知该如何是好时,医生告知他可以走绿色通道,享受一站式就医服务。

据介绍,2019年,长岭社区与 区人民医院合作开展了"医社共建" 项目,每月9日安排专家至社区义 诊。2020年受疫情影响,"医社共 建"项目暂时中止。昨天,"医社共 建"项目重新启动,并在社区设立健 康咨询工作室,每月9日上午为居 民提供免费健康咨询服务。对于检查、化验报告异常的居民,可通过工 作室医生开具的"免费复诊卡"前往 区人民医院享受一次免挂号费的专 科诊疗。

科诊疗。 此外,区人民医院还为社区居 民提供快速人院通道,通过基层全 科门诊保障居民便捷就医。省肿瘤 医院下派专家还将不定期到社区坐 诊,提供疑难疾病的诊断和治疗服 务。区人民医院每月将对困难居民 开展针对性的医疗帮扶,并提供居 家护理预约服务。"希望通过'医社 共建'项目,提升社区居民的健康意 识和自我管理能力,减少社区居民 的健康风险因素。"区人民医院副院 长陈凯表示。

美注民生 服务群众 **奉化城区民生商品价格监测信息** 4月9日 奉化区发展和改革局发布

奉化煤气公司

130.00

采价日期:2024年4月9日										
分类	商品	规格	单位	三江超市	加贝超市	大润发超市				
大米	东北大米	散装	元/500克	2.64	1.99	1.98				
	苏北大米	散装	元/500克	2.35	-	1.88				
	糯米	散装	元/500克	3.19	2.99	3.40				
食用油	金龙鱼第二代调和油5L	桶装	元/5升	79.80	69.50	75.90				
	金龙鱼第二代调和油2.5L	桶装	元/2.5升	-	-	21.95				
	鲁花花生油	桶装	元/5升	149.00	169.00	169.90				
	金龙鱼葵花原香调和油	桶装	元/5升	75.50	-	84.90				
奶制品	荷兰乳牛多维营养奶粉	900克罐装	元/罐	-	-	-				
	金领冠 幼儿配方奶粉12-36月	900克罐装	元/罐	-	-	178.00				
	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250毫升	2.06	2.60	3.30				
	伊利纯牛奶	盒装	元/250毫升	2.39	3.20	3.20				
	光明纯牛奶	盒装	元/250毫升	2.89	-	2.30				
肉	猪肉	后腿肉	元/500克	10.90	10.90	13.80				
		条肉	元/500克	15.90	14.90	17.80				
	牛肉	无骨腿肉	元/500克	35.90	55.90	47.90				
蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500克	4.79	4.49	3.99				

14±0.2公斤

注:三江超市为南山路店,加贝超市为中山路店;以上价格均为采价时的价格,万

分类	商品	规格	单位	三江超市	加贝超市	大润发超市		
蔬菜	土豆	本地新鲜	元/500克	2.78	1.98	2.49		
	青圆椒	本地新鲜	元/500克	6.59	5.98	5.99		
	包心菜	本地新鲜	元/500克	1.68	0.98	1.90		
	芹菜	本地新鲜	元/500克	3.79	3.98	3.99		
	冬瓜	本地新鲜	元/500克	1.89	1.99	1.28		
	茄子	本地新鲜	元/500克	4.69	4.98	6.99		
	菠菜	本地新鲜	元/500克	3.29	4.98	6.99		
	圆白萝卜	本地新鲜	元/500克	-	1.98	0.99		
	青菜	本地新鲜	元/500克	1.89	1.68	2.98		
	西红柿	本地新鲜	元/500克	3.68	2.98	3.58		
	青瓜	本地新鲜	元/500克	2.99	4.98	1.69		
	大白菜	本地新鲜	元/500克	1.59	0.98	1.58		
水果	香蕉	国产散装正品	元/500克	5.49	3.98	5.98		
	红富士	国产散装正品	元/500克	5.68	4.98	8.80		
	桔子	国产散装正品	元/500克	-	1.99	5.48		
	哈密瓜	国产散装正品	元/500克	-	6.99	7.58		
鱼	鲫鱼	活400克左右	元/500克	18.80	-	15.80		
	带鱼	冰鲜200克左右	元/500克	26.60	-	17.45		
	鲳鱼	冰鲜200克左右	元/500克	19.90	-	21.80		
不作为其他时间购买依据。								

忽视工程车盲区酿事故 防撞系统紧急预警避免严重伤害 *##(记者 单晓峰 通讯 由于刹车及时,事故没有

员 骆平山)近日,尚田街道甬临线与梅山路路口发生了危险一幕,一辆混凝土搅拌车在转弯时撞上了一辆电动自行车,所幸事发瞬间,车内的5G防撞系统发出紧急预警,引导司机紧急制动车辆,避免电动自行车驾驶员进一步受到伤害。

当天,司机林师傅驾驶混凝土 搅拌车经过事发路口,当他向左侧 转弯时,径直撞上了同样准备往左 骑行的电动自行车驾驶人。"因为没 有注意到前方右侧视线盲区,突然 5G系统发出报警,提示正前方有人, 我马上采取紧急制动,这才避免了 一场更加严重的交通事故。"林师傅 事后回忆起这场事故还心有余悸。 由于刹车及时,事故没有造成严重后果,电动自行车驾驶员腿部受伤,目前正在医院接受治疗。交警告诉记者,大型工程车辆由于车身大、底盘高,司机的视线会有较大的盲区,极易发生交通事故,此时,一套合格的防撞系统就显得至关重要。

交警部门建议,虽然目前没有相关硬性规定,但是为了行车安全,相关从业单位及个人还是要根据自己车辆选择合适的防撞系统,做到应装尽装。"在行车过程中,驾驶员也不要把这类系统当成万无一失的'护身符',要把安全掌握在自己的手里,提早预判,及时采取措施,避免重大事故发生。"尚田交警中队民警李欣表示。